UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /SGDĐT-GDTrH
V/v triển khai quán triệt Chỉ thị

27/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ

                  Long An, ngày      tháng  10 năm 2024

Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở;
- Giám đốc các trung tâm trực thuộc Sở;

Thực hiện Công văn số 10462/UBND-VHXH ngày 14/10/2024 của UBND
tỉnh về việc thực hiện Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 15/7/2024 của Thủ tướng Chính
phủ về tăng cường thực hiện công tác dân số trong tình hình mới, Sở Giáo dục và
Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị thực hiện các công việc cụ thể như sau:

1. Triển khai quán triệt trong đơn vị Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 15/7/2024
của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường thực hiện công tác dân số trong tình hình
mới và Công văn số 10462/UBND-VHXH ngày 14/10/2024 của UBND tỉnh về
việc thực hiện Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 15/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ về
tăng cường thực hiện công tác dân số trong tình hình mới.

2. Tiếp tục triển khai lồng ghép các nội dung về Dân số và Phát triển, giáo dục
giới tính, … vào các nội dung giảng dạy ở các môn học, các hoạt động giáo dục
phù hợp với đặc điểm tâm sinh lí, lứa tuổi của học sinh và phù hợp với tình hình
thực tế của đơn vị.

3. Tiếp tục tăng cường công tác phối hợp với chính quyền, cơ quan y tế ở địa
phương triển khai thực hiện tốt công tác dân số,  mô hình chăm sóc sức khỏe sinh
sản vị thành niên, thanh niên trong trường học; tăng cường công tác tuyên truyền,
vận động cán bộ, công chức, viên chức của ngành thực hiện tốt chính sách dân số.

Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.
Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;                    PHÓ GIÁM ĐỐC
- Sở Y tế (để phối hợp);
- GĐ, các PGĐ;
- Lưu VT, GDTrH.

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T11:55:29+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T13:47:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T13:47:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T13:47:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!